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INFORME DE

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES Y CALIFICACION DE PROPUETAS

FECHA: NOVIEMBRE 24 DE 2023

ASUNTO: INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES -
EVALUACION DE PROPUESTAS

En nuestra condicién de comité de contratacién designado para evaluar aspectos juridicos,
financieros, técnicos, de organizacién o capacidad técnica y econdémicos, del proceso
MODO DE SELECCION NIVEL 1 - PROCESO No. IT-081-2023, “INTERVENTORIA
ADMINISTRATIVA, TECNICA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA AL PROYECTO
DE “CONSTRUCCION DEL CENTRO INTEGRAL DE ORGANISMOS DE SOCORRO,
INCLUYE ESTACION DE BOMBEROS, SEDE DEFENSA CIVIL, SEDE CRUZ ROJA Y
AUDITORIO EN EL CORREGIMIENTO LA PAILA EN EL MUNICIPIO DE ZARZAL”

con base en el estudio pertinente me permito presentar el informe aqui referido:

Se deja constancia que se recibieron dos (2) propuestas, presentadas por

¢ INCORES CIVILES S.A.S con NIT 901.245.892-3 representado legalmente por
EDWIN OSWALDO LEGUIZAMON OCHICA, identificado con cédula de
ciudadania 91.353.656 de Piedecuesta.

e TERRAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.S con NIT 901.466.157-6
representado legalmente ANDRES FELIPE ABRIL ROJAS, identificado con cédula
de ciudadania 1.097.395.263 de Calarca.

Detalle de la evaluacion de asociados técnicos que participan en el proceso:

EVALUACION ASOCIADO TECNICO No. 1

Nombre o Razén Social INCORES CIVILES S.A.S

NIT 901.245.892-3

Representante legal EDWIN OSWALDO LEGUIZAMON OCHICA
Cedula C.C Nro. 91.353.656 de Piedecuesta

A. CAPACIDAD JURIDICA

Direccién: Oficina Santiago de Cali (Valle del Cauca) - Carrera 57 # 2-23
Direccién: Oficina Cartago (Valle del Cauca) - Carrera 5 # 8-105.
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CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPU

ESTA

Firmada por el asociado técnico persona
natural o por el representante legal de la
persona juridica.

Firmada por el asociado técnico persona
natural o por el representante legal de la
persona juridica, a carta de presentacion
debera estar firmada por el representante del
Consorcio 0 Unién Temporal.

Manifestar en la carta de presentacién que no
se encuentran incursos en ninguna de las
causales de inhabilidad o incompatibilidad para
contratar, consagradas en la Constitucion o la
Ley. Cuando la propuesta es presentada en
consorcio o0 uniébn temporal todos sus
integrantes deben manifestarlo.

Descripcion

CUMPLE

Sl | NO | N/A

Observaciones

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Si el asociado técnico es una persona natural
deberd acreditar su existencia mediante la
presentacibn de copia de su cedula de
ciudadania

Si es persona natural extranjera residenciado
en Colombia, mediante la copia de la cedula de
extranjeria expedida por la autoridad
competente.

Si el asociado técnico es una persona juridica
nacional deberd acreditar su existencia y
representacion legal mediante la presentacion
con la oferta del certificado de existencia y
representacion legal expedido por la Camara
de Comercio correspondiente, cuya fecha de
expedicion no debera ser anterior a los 30 dias
calendarios previos a la fecha de cierre del
presente proceso de contratacion. En el caso
de prérroga del cierre del proceso valdra la
fecha inicial de expedicion del certificado.
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Las personas juridicas extranjeras sin sucursal
en Colombia deberan acreditar su existencia y
representacion legal conforme a la legislacion
de su pais de origen, a través de documento
expedido dentro del mes anterior al cierre del
presente proceso de contratacion. En todo
caso, esta informacion podra ser certificada
directamente por el representante legal o por
los 6rganos competentes de la sociedad en el
caso en que no se encuentre incorporada en el
certificado mencionado, de acuerdo con las
leyes que rijan este tipo de actos en el pais de
origen.

Los Consorcios o Uniones Temporales
deberan presentar los documentos de
existencia y representacién legal que para
cada uno de los integrantes expida la Camara
de Comercio o la autoridad competente, ya
sean personas Naturales o Juridicas.

Descripcion

CUMPLE

Sl | NO | N/A

Observaciones

VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El objeto social del asociado técnico debe
permitir la actividad que se solicita en este
proceso y el del contrato que de él se derive.

La duraciéon de la persona juridica no sera
inferior a la duracién del contrato y un (1) afio
mas, contado a partir de la fecha de suscripcion
del mismo y en todo caso hasta su liquidacion.

Nombre o razén social completa

Nombre del representante legal o de la persona
facultada para comprometer a la persona
juridica

Facultades del representante legal o de la
persona facultada para comprometer a la
persona juridica, en la que se sefale
expresamente que el representante no tiene
limitaciones para contraer obligaciones en
nombre de esta, o aportando la autorizacién o
documento correspondiente  del 6rgano
directivo que le faculte expresamente. Dicha
autorizacion debe haber sido otorgada
previamente al cierre del proceso de seleccion
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CONSORCIO O UNION TEMPORAL

Los integrantes del Consorcio o Union
Temporal no podran integrar otro Consorcio o
Union Temporal que haya presentado
propuesta para el presente proceso

No se aceptan propuestas bajo la modalidad
de promesa de conformacién de Consorcios o
Uniones Temporales

Para efectos de capacidad juridica vy
representacion legal, los integrantes del
consorcio 0 union temporal deben cumplir los
requisitos legales y acompaiiar los documentos
requeridos en los términos de referencia, para
efectos legales, como si fueran a participar en
forma independiente

La propuesta debe estar firmada por el
Representante Legal que hayan designado los
integrantes del consorcio o union temporal

En caso de resultar adjudicatarios del proceso,
para la suscripcion del contrato deberan
presentar el respectivo Numero de
Identificacion Tributaria — NIT, como consorcio
0 union temporal.

Los representantes legales de las personas
juridicas que conformen o hagan parte de un
Consorcio o Union Temporal aportaran con la
propuesta, en caso de no contar con las
facultades para ello, la autorizacion o poder de
la Junta de Socios, que los faculte para ofrecer,
contratar y conformar Consorcios 0 Uniones
Temporales

Los Consorcios o0 Uniones Temporales
deberan presentar los documentos de
existencia y representacién legal que para
cada uno de los integrantes expida la Camara
de Comercio o la autoridad competente, ya
sean personas Naturales o Juridicas. los
miembros del consorcio o uniéon temporal
(segun el caso), deberan aportar el documento
de constitucién firmado por los integrantes, el
cual deber4d contener como minimo la
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informacion sefalada en los términos de
referencia -

REQUISITOS DE DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION

TEMPORAL

Si los asociados técnicos desean participar
como Consorcio o Uniobn Temporal, en este
ultimo caso deberan sefalar las condiciones y
extension de la participacion en la propuesta y
en la ejecucion del contrato, los cuales no
podran ser modificados sin el consentimiento

previo de FONPACIFICO.

La persona que para todos los efectos legales
representara al Consorcio o Unién Temporal,
debera tener facultades amplias y suficientes
para obligar y responsabilizar a todos los
integrantes del Consorcio o la Uniébn Temporal.
En el documento se deben sefalar, ademas,
las reglas basicas que regulen las relaciones
entre los miembros del consorcio o unién
temporal y su responsabilidad

El objeto social de todos los integrantes del
consorcio o unién temporal debe comprender
la realizacion de actividades similares al objeto

de este proceso de seleccion

Los Consorcios o Uniones Temporales
deberan tener en cuenta que el contrato
conlleva la responsabilidad solidaria para su

celebracién y ejecucion.

La duracién de las personas juridicas que se
constituyan como Consorcio o Unién Temporal
deberé ser por lo menos la misma del plazo del
contrato derivado del presente proceso de

seleccion y un (1) afio mas.

Descripcion

CUMPLE
Sl | NO | N/A

Observaciones

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES

El asociado técnico persona juridica, debera
presentar una certificacion, expedida por el
Revisor Fiscal, de acuerdo con Ilos
requerimientos de Ley de estar obligado a
tenerlo, o por el Representante Legal, bajo la
gravedad del juramento, cuando no se requiera
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Revisor Fiscal, en la que conste el pago de los
aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos profesionales, pensiones vy
aportes a las Cajas de Compensacion Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje. Dicho
documento debera certificar que, a la fecha de
cierre del presente proceso de seleccion, ha
realizado el pago de los aportes
correspondientes a la nédmina de los Ultimos
seis (6) meses, contados a partir de la citada
fecha, en los cuales se haya causado la
obligacion de efectuar dichos pagos

El asociado técnico persona natural, debera
presentar una certificacion, bajo la gravedad de
juramento que se entiende prestado con la
presentacion de esta, en la que conste el pago
de los aportes de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar, Servicio Nacional de
Aprendizaje. Dicho documento debera
certificar que, a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccidn, ha realizado el pago de
los aportes correspondientes a la ndmina de
los Ultimos seis (6) meses, contados a partir de
la citada fecha, en los cuales se haya causado
la obligacion de efectuar dichos pagos

En caso de presentar acuerdo de pago con las
entidades recaudadoras respecto de alguna de
las  obligaciones mencionadas debera
manifestar que existe el acuerdo y que se
encuentra al dia en el cumplimiento de este. En
este evento, el oferente debera anexar copia
del acuerdo de pago correspondiente y el
comprobante de pago soporte del mes anterior
al cierre del proceso de seleccién.

En caso de que el asociado técnico, persona
natural o juridica, no tenga personal a cargo y
por ende no esté obligado a efectuar el pago
de aportes parafiscales y seguridad social
debe, bajo la gravedad de juramento, indicar
esta circunstancia en la mencionada
certificacion
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Cuando se trate de Consorcios o Uniones
Temporales, cada uno de sus integrantes
debera aportar por separado la certificacion
agui exigida.

CUMPLE
sl | No | N/A

Descripcién

Observaciones

ANTECEDENTES

certificado de Antecedentes Disciplinarios
vigente expedido por la PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION. En el caso de
personas juridicas se debe presentar
certificado de Antecedentes Disciplinarios
vigente expedido por la PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION tanto de la persona
juridica como del representante legal. En el
caso de presentarse la propuesta en la
modalidad de Consorcio o Unién Temporal,
este requisito debe ser acreditado por cada uno
de los integrantes del Consorcio o Unién

Temporal
El asociado técnico debera presentar
certificado de Antecedentes de

responsabilidad fiscal vigente expedido por la
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA. En el caso de personas juridicas
se debe presentar certificado de Antecedentes
de responsabilidad fiscal vigente expedido por
la. CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA tanto de la persona juridica como
del representante legal. En el caso de
presentarse la propuesta en la modalidad de
Consorcio o Unidén Temporal, este requisito
debe ser acreditado por cada uno de los
integrantes del Consorcio 0 Unién Temporal.

El asociado técnico debera presentar
certificado de Medidas correctivas vigente
expedido por la POLICIA NACIONAL. En el
caso de personas juridicas se debe presentar
del representante legal.

El asociado técnico debera presentar
certificado de antecedentes judiciales vigente
expedido por la POLICIA NACIONAL. En el
caso de personas juridicas se debe presentar
del representante legal.
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GARANTIA DE LA SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El asociado técnico debera otorgar a favor del
FONDO MIXTO DE ETNOCULTURA Y
DESARROLLO SOCIAL “FONPACIFICO
mediante una péliza de seguros una garantia
de seriedad de la oferta, de acuerdo a las

siguientes condiciones: Verificada en
AFIANZADO/TOMADOR/GARANTIZADO: EIl Aseguradora
asociado técnico. VIGENCIA: Sesenta (60) Solidaria de
dias calendario, contados a partir de la fecha y Colombia

hora de cierre de este proceso de seleccion. En Garantia expedida por
todo caso, su vigencia se extendera hasta la Aseguradora Solidaria
aprobacion de la garantia que ampara los de Colombia N° 300-
riesgos propios de la fase inicial de 47-994000017128
contratacion en FONPACIFIO. CUANTIA: Diez Anexo 0

por ciento (10%) del valor total del presupuesto
oficial del presente proceso de contratacion.
Esta garantia sera expedida por una compaifiia
de seguros legalmente establecida en
Colombiay en ella debe figurar como afianzado
el nombre completo del asociado técnico.

Si el oferente es una Persona juridica, la
garantia debera tomarse con el nombre o razén
social que figura en el Certificado de Existencia
y Representacion Legal expedido por la
Céamara de Comercio, y no sélo con su sigla, a
no ser que en el referido documento se exprese
que la sociedad podra denominarse de esa
manera; por tanto, no podrd expedirse la
garantia a nombre de quien se encuentre
inscrito como representante legal.

Cuando la propuesta se presente por un
asociado técnico como proponente Plural bajo
la figura de consorcio o union temporal, la
garantia debera otorgarse por todos los
integrantes del asociado técnico proponente
plural; esto es, a nombre de cada una de las
personas naturales o juridicas que integran el
oferente plural, con el nimero de cédula o NIT
respectivos y su porcentaje de participacion.

Descripcién CUMPLE Observaciones
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' SI|NO | N/A |

IDENTIFICACION

Los asociados técnicos 0 sus representantes
deberan aportar fotocopia de la cedula de
ciudadania, o cedula de extranjeria, o
pasaporte del asociado técnico de cada uno de
ellos, o de sus integrantes, en caso se
presentarse como estructura plural, segun
corresponda de acuerdo con la normatividad
vigente.

Descripcion

CUMPLE

Sl | NO | N/A

Observaciones

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Presentar copia del Registro Unico Tributario
expedido por la DIAN

Descripcion

CUMPLE

sl | NO | N/A

Observaciones

COMPROMISO ANTICORRUPCION (ANEXO 4)

El compromiso que debe contraer el Asociado
técnico, deberad hacerse constar en una carta
de compromiso y se contraera bajo la gravedad
de juramento, el que se entiende prestado por
la sola suscripcion del ANEXO No. 4 de los
presentes Término de Referencia.

Descripcion

CUMPLE

si | No | N/A

Observaciones

CERTIFICADO DE INSCRIPCION AL BANCO DE ASOCIADOS TECNICOS DE
FONPACIFICO

Certificado de inscripcion al banco de
asociados técnicos de FONPACIFICO. EIl
proponente singular o aquellos que integren
estructuras plurales, deberdn presentar
certificado de inscripcion al banco de
asociados técnicos

B. CAPACIDAD FINANCIERA

Descripcién

CUMPLE

SI | NO

Observaciones
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LIQUIDEZ

1. indice de liquidez debera ser Mayor o igual a 1.0

En caso de ser proponente plural, este indicador
se calculara con base en la Suma Aritmética
Simple del Nivel de Endeudamiento de cada
integrante del Consorcio o Unién Temporal,
afectada por su porcentaje de participacién en el
Consorcio o Unién Temporal.

ENDEUDAMIENTO

2. Nivel de endeudamiento<=Menor o igual a 0.6

En caso de ser proponente plural, este indicador
se calculara con base en la suma aritmética simple
de la liquidez de cada integrante del Consorcio o
Union Temporal, sin importar su porcentaje de
participacion en el Consorcio o Unidon Temporal.
Sin embargo, se aclara que si uno de los
Consorciados o integrante de la Uniobn Temporal,
cumple, se tendra en cuenta ese Unico integrante.

DOCUMENTOS DE CARACTER FINANCIERO

El asociado técnico presentara para efectos del
analisis financiero, asi:

¢ Balance General y Estado de Resultados,
con corte a 31 de diciembre de 2022.

e Certificaciéon a los Estados Financieros,
conforme articulo 37 de la Ley 222 de
1995.

e Certificado de Vigencia y Antecedentes
Disciplinarios, del contador o contadores
publicos que firmen los Estados
Financieros, expedido por la Junta Central
de Contadores.

Los Estados Financieros deben ser presentados
en la moneda legal colombiana; deben venir
firmados por el Representante Legal, Contador
Publico y Revisor Fiscal si existe la obligaciéon de
tenerlo, de conformidad con el articulo 37 de la
Ley 222 de 1995 y lo establecido en los articulos
203 del Codigo de Comercioy 33 del Decreto 2649
de 1993.
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Si se trata de asociados técnicos en Consorcio 0
Union Temporal, los documentos de caracter
financiero deben ser presentados por cada uno de
los integrantes, que conforman el Consorcio o la
Unién Temporal.

C. CONDICIONES DE EXPERIENCIA

Descripcion

CUMPLE

SI | NO

Observaciones

EXPERIENCIA GENERAL: Los Proponentes deben
acreditar la siguiente experiencia: contratos con
entidades publicas o privadas cuyo objeto haya sido
de interventoria de obra civil que sumados sean igual
o superior al 75% del presupuesto oficial.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: El proponente debera
adjuntar maximo uno (01) contrato: verificado
mediante acta de ACEPTACION y/o certificacién y/o
acta de inicio de interventoria a obras publicas o
privadas, contratado, ejecutado y terminado a
satisfaccion del contratante, de interventoria en
construccion de edificacion nueva.

En caso de Consorcio o Union Temporal la
experiencia podra ser demostrada entre todos O por
uno de sus integrantes y se debera demostrar
experiencia especifica en minimo un (01) contrato:
verificado mediante acta de ACEPTACION y/o
certificacién y/o acta de inicio de interventoria a obras
publicas o privadas, contratado, ejecutado vy
terminado a satisfaccién del contratante

NO APLICA

PARA SUBCONTRATOS Para la acreditacion de
experiencia de los contratos derivados de contratos
suscritos con Entidades Estatales el Proponente
debera aportar los documentos que se describen a
continuacion: A. Certificacion del subcontrato.
Certificacién expedida con posterioridad a la fecha de
terminacioén del subcontrato, la cual debe encontrarse
debidamente suscrita por el representante legal del
contratista del contrato principal. Asi mismo, debe
contener la informacion requerida en la presente
invitacion para efectos de acreditacion de la
experiencia. Certificacion expedida por la Entidad
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Estatal del contrato principal del cual se derivé el
subcontrato o en su defecto copia del acta de
terminacién o acta de liquidacion.

CONSIDERACIONES PARA LA VALIDEZ DE LA
EXPERIENCIA REQUERIDA Con el fin que la
experiencia acreditada sea validada como
experiencia requerida se deben cumplir los
siguientes requisitos:

1. En caso de la acreditacion de experiencia a través
de contratos ejecutados en el extranjero, la misma
solo serd valida para efectos del proceso cuando se
hayan SUSCRITO Y EJECUTADO UNICA Y
EXCLUSIVAMENTE para ENTIDADES ESTATALES
del pais donde se ejecuto el contrato.

2. En caso de que el asociado técnico relacione o
anexe mas de un formulario para obtener calificacién
de habil por el factor de experiencia, Unicamente se
tendra en cuenta el primer formulario que aparece en
orden consecutivo foliado y de él primer contrato
relacionado.

3. En caso de que el asociado técnico relacione o
anexe un numero superior al solicitado de contratos,
para efectos de evaluacion de la experiencia,
Gnicamente se tendran en cuenta los primeros
contratos relacionados en el Formulario de
experiencia en orden consecutivo. Los asociados
técnicos deberan diligenciar toda la informacion
requerida en el Formulario de experiencia.

4. Si el contrato aportado para acreditar la
experiencia se ejecuté bajo la modalidad de
consorcio o unién temporal, el valor a considerar sera
el equivalente al porcentaje de participacion que tuvo
el integrante que la pretenda hacer valer (esto es el
valor facturado a considerar sera igual al valor total
facturado multiplicado por el porcentaje de
participacién que tuvo el integrante), para lo cual
adicionalmente debe indicar y soportar cual es el
porcentaje de participacion el mismo.

5. Para efectos de la acreditacién de experiencia de
contratos que hayan sido objeto de cesion antes de
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la ejecucién del 50% de la ejecucion total, se
admitirhn como experiencia para el cesionario y no
se reconocerd experiencia alguna por ellos al
cedente, esta situacion debera ser certificada en uno
o0 alguno de los documentos considerados como
vélidos para efectos de acreditacion de experiencia
en los presentes términos de referencia. En caso de
gue la cesion se haya producido después del
cincuenta (50%) por ciento de ejecucion del valor del
contrato no se admitird como experiencia ni para el
cedente, ni para el cesionario.

6. Cuando el contrato que se pretende acreditar como
experiencia especifica haya sido ejecutado en
consorcio o union temporal, deberd relacionar el
grado de participacion del integrante en la ejecucion
del contrato que se quiera hacer valer dentro del
proceso y ademas, dicho porcentaje de participacion
deberd venir especificado claramente en uno o
algunos de los documentos que se establecen como
validos para efectos de acreditacion de experiencia
en los términos de referencia.

7. Cuando el contrato que se pretende acreditar como
experiencia haya sido ejecutado en consorcio o union
temporal debera presentar discriminando el
porcentaje de participacion del integrante en la
ejecucion del contrato que se quiera hacer valer
dentro del proceso.

8. En caso de que la entidad requiera verificar la
veracidad de la informacién aportada para acreditar
la experiencia aceptable, podra solicitarla y el
asociado técnico esta en la obligacion de allegarla,
de lo contrario el contrato no serd tenido en cuenta
para la evaluacién.

D. CAPACIDAD DE ORGANIZACION — DIRECCION

CUMPLE
Sl | NO

Descripcién

Observaciones

Las propuestas seran verificadas para constatar
que cumpla lo siguiente:
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1. Que el valor de la oferta econémica sea igual o
inferior al presupuesto oficial del proceso.

2. Que la oferta econdmica se presente suscrita por
el representante legal o apoderado del asociado
técnico.

3. Que la oferta econdmica corresponda al
presente proceso de seleccion.

4. Que la propuesta econbémica no presente
tachadura o enmendadura. Toda tachadura y/o
enmendadura en la oferta debe estar convalidada
con la firma del oferente al pie de la misma y nota
al margen del documento donde manifieste clara y
expresamente la correccion realizada, para ser
tenido en cuenta el documento por FONPACIFICO.

Habilitado el Asociado Técnico, se procede a ponderar los factores técnicos y econdmicos,

asi:

CALIFICACION DE LA PROPUESTA

A. Evaluacién de la experiencia

Descripcién

CUMPLE

SI | NO

Puntos

Experiencia General: El Asociado Técnico debe
demostrar experiencia en contratos con entidades
publicas o privadas cuyo objeto haya sido o sea
contratos de interventoria de obra Y/O Contratos de
Obra.

Experiencia Especifica: El Asociado Técnico debe
demostrar experiencia minima en (01) contrato
verificado mediante acta de ACEPTACION y/o
certificacién y/o acta de inicio de interventoria a
obras publicas o privadas, contratado, ejecutado y
terminado a satisfaccion del contratante.

30

B. Personal minimo requerido.

Descripcién

CUMPLE

Sl | NO

Puntos
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DIRECTOR DE INTERVENTORIA

DIRECTOR DE LA INTERVENTORIA Debera ser
Profesional en area de Ingenieria civil.
EXPERIENCIA GENERAL: Con experiencia general
cinco (05) afios 0 mas, a partir de la expedicion de la
matricula profesional. EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Acreditar experiencia minima como contratista de
obra o interventoria y/o director de obra o
interventoria y/o disefios en un (01) contrato cuyo
valor supere el 50% del presupuesto oficial con
entidades publicas o privadas.

El asociado técnico o integrante del Consorcio o
Unién Temporal, podra ser el mismo Director de obra,
siempre y cuando cumpla con los requisitos exigidos
en el Término de Condiciones. La experiencia NO APLICA
solicitada como residente de obra debe ser expedida
directamente por la entidad contratante y asi debera
constar en el certificado respectivo.

RESIDENTE DE INTERVENTORIA

RESIDENTE DE INTERVENTORIA Debera ser
profesional en el area de Ingeniero civil
EXPERIENCIA GENERAL: Con experiencia general
de un (01) afio o més a partir de la expedicién de la
matricula profesional.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Acreditar en minimo
uno (1) contrato y/o certificacion como contratista o
residente de interventoria u obra, con entidades
publicas o privadas.

Se debera anexar copia de la tarjeta profesional,
certificado de vigencia de la matricula, copia de la
cedula de ciudadania, certificado de antecedentes
disciplinarios, fiscales y medidas correctivas.
Dedicacion 100%.

El asociado técnico o integrante del Consorcio o
Union Temporal, podra ser el mismo residente de
interventoria, siempre y cuando cumpla con los
requisitos exigidos en el Término de Condiciones. La
experiencia  solicitada como residente de
interventoria debe ser expedida directamente por la
entidad contratante y asi deberd constar en el
certificado respectivo.

NO APLICA

RESIDENTE DE INTERVENTORIA AREA ARQUITECTURA:
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de un (01) afio 0 mas a partir de la expedicion de la
matricula profesional.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Acreditar en minimo
uno (1) contrato y/o certificacion como contratista o
residente de interventoria u obra, con entidades

ARQUITECTO RESIDENTE DE INTERVENTORIA:
Debera ser profesional en el area de Arquitectura.
EXPERIENCIA GENERAL: Con experiencia general
publicas o privadas.

INGENIERO EN ESTRUCTURAS

de un (01) afio 0 mas a partir de la expedicion de la
matricula profesional.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Acreditar en minimo
uno (1) contrato y/o certificacion como contratista o
residente de interventoria, con entidades publicas o

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS: Debera ser
ingeniero civil con especializacion en estructuras.
EXPERIENCIA GENERAL: Con experiencia general
privadas.

ESPECIALISTA EN HIDRAULICA

de un (01) afio o mas a partir de la expedicion de la
matricula profesional.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Acreditar en minimo
uno (1) contrato y/o certificacion como contratista o
residente de interventoria u obra, con entidades

ESPECIALISTA EN HIDRAULICA: Debera ser
ingeniero civil con especializacion en hidraulica.
EXPERIENCIA GENERAL: Con experiencia general
publicas o privadas.

ESPECIALISTA O TECNOLOGO EN SEGURIDAD INDUST

RIAL Y SALUD

trabajo

EXPERIENCIA GENERAL: Con experiencia general
de un (01) afio 0 mas a partir de la expedicion de la
matricula profesional.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Acreditar en minimo
uno (1) contrato y/o certificacion como contratista o
residente siso de interventoria u obra, con entidades

OCUPACIONAL (SISO
PROFESIONAL O TECNOLOGO EN SEGURIDAD
INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL (SISO)
Debera ser profesional en seguridad y salud en el
publicas o privadas.

PROFESIONAL EN TRABAJO SOCIAL

Direccién: Oficina Santiago de Cali (Valle del Cauca) - Carrera
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PROFESIONAL EN TRABAJO SOCIAL Debera ser
profesional en trabajo social

EXPERIENCIA GENERAL: Con experiencia general
de un (01) afio 0 mas a partir de la expedicion de la
matricula profesional.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Acreditar en minimo
uno (1) contrato y/o certificacion como contratista o
residente social de interventoria u obra, con
entidades publicas o privadas.

INSPECTOR DE INTERVENTORIA

INSPECTOR DE INTERVENTORIA Debera ser
ingeniero civil

EXPERIENCIA GENERAL: Con experiencia general
de un (01) afio o mas a partir de la expedicion de la
matricula profesional.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Acreditar en minimo
uno (1) contrato y/o certificacion como inspector de
interventoria u obra, con entidades publicas o
privadas.

INGENIERO TOPOGRAFICO

GENIERO TOPOGRAFICO - TOPOGRAFO Debera
ser ingeniero topografico

EXPERIENCIA GENERAL: Con experiencia general
de un (01) afio o mas a partir de la expedicion de la
matricula profesional.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Acreditar en minimo
uno (1) contrato y/o certificacion como topografo de
interventoria u obra, con entidades publicas o
privadas.

PROFESIONALES CON TITULO EXTRANJERO DOMICILIADOS

Deberd obtener un Permiso Temporal al efecto,
otorgado por el Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria y sus Profesiones Auxiliares - COPNIA -,
de acuerdo con las condiciones y requisitos
establecidos en el Decreto 239 de 2000 y el Articulo
7° de la citada Ley.

NO APLICA

C. Multas, sanciones y efectividad de garantias (anexo 3)

Si no registra multas, suspensiones, ni sanciones por

. L . L - 0 puntos
incumplimiento u otras en contratos y/o como servidor publico

D. Puntaje por Apoyo a la Industria Nacional.

Direccién: Oficina Santiago de Cali (Valle del Cauca) - Carrera 57 # 2-23
Direccién: Oficina Cartago (Valle del Cauca) - Carrera 5 # 8-105.
info@fonpacifico.org - www.fonpacifico.org - Teléfonos: +(57) 322 594 5739 +(57) 313 748 8307.




FONDO MIXTO DE ETNOCULTURA | ¢4gigo:
Y DESARROLLO SOCIAL - 120.26.1
FONPACIFICO

FonpOciFl co NIT. 901.039.684-5 Version: 1

EVALUACION 01/04/2021

e L
Ll Fecha de Aprobacion

Péagina 18 de 19

Para apoyar la industria nacional a través del sistema de compras y contratacion publica,
en la evaluacién se asignaran diez puntos a los asociados técnicos que ofrezcan bienes y
servicios nacionales asi:

DESCRIPCION PUNTAJE
0% Bienes o Servicios Nacionales 0

RESULTADO CALIFICACION ASOCIADO TECNICO No. 1
INCORES CIVILES S.A.S

FACTORES PUNTAJE
Experiencia 30
Personal minimo requerido 60
Apoyo a la industria nacional 0

TOTAL 90
MULTAS Y SANCIONES -0

CONCLUSIONES

Teniendo en cuenta lo anterior, y con sujecion a los Términos de Referencia, el Comité de
Contratacion recomienda al Director Ejecutivo de FONPACIFICO adjudicar el CONTRATO
DE INTERVENTORIA cuyo OBJETO es , “INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA,
TECNICA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA AL PROYECTO DE
“CONSTRUCCION DEL CENTRO INTEGRAL DE ORGANISMOS DE SOCORRO,
INCLUYE ESTACION DE BOMBEROS, SEDE DEFENSA CIVIL, SEDE CRUZ ROJA Y
AUDITORIO EN EL CORREGIMIENTO LA PAILA EN EL MUNICIPIO DE ZARZAL” a la
propuesta presentada por el Asociado Técnico INCORES CIVILES S.A.S con NIT
901.245.892-3 representado legalmente por EDWIN OSWALDO LEGUIZAMON OCHICA,
identificado con cédula de ciudadania 91.353.656 de Piedecuesta, ya que cumple con
todos los requisitos establecidos en los Términos de Referencia y obtuvo 100 puntos en la
evaluacion.

Por otra parte, el comité evaluador recomienda al Director Ejecutivo de FONPACIFICO
RECHAZAR la propuesta presentada por el asociado técnico TERRAM CONSULTORIA'Y
CONSTRUCCION S.A.S con NIT 901.466.157-6 representado legalmente ANDRES
FELIPE ABRIL ROJAS, identificado con cédula de ciudadania 1.097.395.263 de Calarca,
debido a que no cumple con los requisitos conforme a lo dispuesto en el Término de
Referencia en tanto a su experiencia como asociado técnico, y a la experiencia del personal
minimo requerido para el proyecto.
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Para constancia se firma en Cartago, Valle del Cauca, el dia veinticuatro (24) de noviembre
de Dos Mil Veintirés (2023).

Atentamente,

1)

_— - / ulk
( Dame‘fc{ (astro S

JHEFERSON A. LOPEZ VALENCIA DANIELA CASTRO SERNA
Jefe de la Oficina de Proyectos Oficina Juridica y de Contratacion
EDWIN FE PEZ RESTREPO
Contador Publico

292402-T

Proyecto: Daniela Castro Serna, Oficina Juridica y de Contratacion.
Revis6: Jheferson A. Lopez Valencia Jefe de la oficina de Proyectos.
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